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 مکاتبه برای ممنوعیت نمایش دخانیات
در شبکه نمایش خانگی

خسروپناه: تصمیمات جدید درباره »تأثیر سوابق 
تحصیلی« در کنکور 14۰4 اعمال نمی شود

 27 سال، میانگین سن مادران
در اولین فرزندآوری

 3 مدال مخترعان نوجوان ایرانی
در کره  جنوبی

کاستی های سفر عمره اصلاح می شود

دکتر بهزاد ولی زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت 
با اشاره به تأثیر نمایش محصولات دخانی بر افزایش مصرف بویژه میان جوانان و 
زنان، گفت: طی مکاتبه انجام شده از سوی وزیر بهداشت با دادستانی کل کشور و 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی درخواست حمایت طلبی برای ممنوعیت نمایش 
مصرف دخانیات در شبکه نمایش خانگی و فیلم و سریال های تولیدی شده است. 
ستاد ملی مبارزه با دخانیات، مصادیق تبلیغات محصولات دخانی را اعلام کرده و 
برمبنای این مصادیق، نمایش محصولات دخانی به هر نحوی جزو تخلفات مواد ۳ 
و ۱۰ »قانون جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات« است و مشمول جریمه می شود. 
وی با بیان اینکه نمایش محصولات دخانی به هر شکلی در شبکه نمایش خانگی و 
تولیدات رسانه ای ممنوع است و مشمول جریمه می شود، افزود: البته مبالغ جریمه 
ممنوعیت تبلیغات در ماده ۱۰ قانون برای مجموعه تولید فیلم و سریال های نمایش 
خانگی و تلویزیونی بسیار ناچیز است و حکم بازدارندگی ندارد. رئیس دبیرخانه 
ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت درباره استفاده از ظرفیت قانونی 
برای جلوگیری از تبلیغ محصولات دخانی در شبکه نمایش خانگی گفت: طی مکاتبه 
انجام شده از سوی وزیر بهداشت با دادستانی کل کشور و دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، درخواست حمایت طلبی برای ممنوعیت نمایش مصرف دخانیات در 

شبکه نمایش خانگی و فیلم و سریال های تولیدی شده است.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه هر تصمیمی درباره مصوبه کنکور 
مربوط به سال آینده نخواهد بود، گفت: پیشنهاد حذف سوابق برای پایه دهم به 
طور کامل مطرح نشده و برخی بر این باورند که بخشی از آن حذف شود. همچنین، 

درخصوص تأثیر پایه یازدهم در کنکور، اختلاف نظرهایی وجود دارد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، ، در حاشیه 
مراسم سیزدهمین جشنواره ملی پژوهش و فناوری دانشگاه فرهنگیان با حضور در 
جمع خبرنگاران درباره بررسی تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور و نتایج این جلسات 
گفت: در جلسه سه شنبه تصمیم گیری نهایی درباره مصوبه کنکور انجام خواهد شد 

و مشخص می شود چه تصمیمی برای این موضوع گرفته می شود.
وی با بیان اینکه این تصمیم، مربوط به سال آینده نخواهد بود، افزود: برای سال آینده 

باید ضوابط مشخص و ارائه شود.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه سه گزینه پیش روی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی است، اظهار کرد: مسأله این است که کدام یک از این گزینه ها 
تأثیر مؤثر و قطعی بر پایه دهم داشته باشد. پیشنهاد حذف سوابق برای پایه دهم به 
طور کامل مطرح نشده و برخی بر این باورند که بخشی از آن حذف شود. همچنین، 

درخصوص پایه یازدهم همچنان اختلاف نظرهایی وجود دارد.
خسروپناه اظهار کرد: به نظر من، تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در پایه یازده و دوازده 
باید به تصویب برسد. این البته نظر شخصی من است و باید منتظر تصمیم گیری 

نهایی اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه آتی باشیم.
گفتنی است موضوع تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در کنکور یکی از موارد حساس 
و بحث برانگیز در میان دانش آموزان، خانواده ها و کارشناسان آموزشی است که 
تصمیم گیری نهایی در این باره می تواند تأثیر مهمی بر آینده نظام آموزشی کشور 

داشته باشد.

ایــران/ مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احــوال اعلام کرد: میانگین سن 
مادران در اولین فرزندآوری کل کشور در 9 ماهه ۱4۰۳ حدود 27.4 سال بوده است. 
به گزارش مرکز رصد جمعیت سازمان ثبت احوال کشور، بر اساس آمارهای موجود 
در این مرکز، میانگین سن مادر در اولین فرزندآوری در کل کشور برابر با 27.4 سال 
بوده که مقدار این شاخص در نقاط شهری 28.2 سال و در نقاط روستایی 24.۳  
سال است و بیشترین میانگین سنی مادران در اولین فرزندآوری، در بین استان ها 
مربوط به استان تهران با ۳۰.5 سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و 
بلوچستان  با 22.6 سال است. همچنین بر اساس این گزارش، میانگین سن پدر در 
اولین فرزندآوری در کل کشور برابر با ۳2.۳ سال بوده که میانگین سن پدر برای نقاط 
شهری برابر با ۳2.8 سال و نقاط روستایی برابر با 29.9 سال است و در 9 ماهه سال 
۱4۰۳ در بین استان ها بیشترین میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری مربوط به 
استان تهران با رقم ۳4.7 سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان 

با رقم 27 سال است.

فــارس/ مهدی رشیدی جهان، سرپرست تیم های علمی دانش آموزان ایرانی از 
درخشش مخترعان نوجوان ایرانی در مسابقات بین المللی پژوهش های علمی و 
اختراعات کره جنوبی 2۰25 با کسب 2 مدال طلا و یک نقره خبر داد و گفت: این دوره 
از مسابقات که در روزهای 27 و 28 دی  برگزار شد، با حضور تعداد ۱۳ کشور ازجمله کره 
جنوبی، امریکا و چین همراه بود. وی افزود: تیم های حاضر در این دوره از مسابقات 
در رشته های مکاترونیک، هوش مصنوعی، برنامه نویسی، الکترونیک، شیمی و نانو، 
زیست فناوری و علوم شناختی، انرژی های نو، فیزیک و نجوم به رقابت پرداختند. تیم 
متشکل از علیرضا جعفرنژاد و مهران رجبی با کسب مدال طلا در رشته مکاترونیک و 
تیم متشکل از معید رجبی و هلنا رجبی با کسب مدال طلا در رشته هوش مصنوعی، 
2 طلای ایران را از مسابقات بین المللی پژوهش های علمی و اختراعات کره جنوبی 
2۰25 به ارمغان آوردند. مقالات تیم های برگزیده در ژورنال  معتبر کره ای به چاپ 
خواهد رسید. تیم متشکل از طاها کنعانی و محمدحسین رحمانی در رشته شیمی 

و نانو نیز موفق به کسب مدال نقره این دوره از مسابقات شدند.

مهر/ حجت الاسلام والمسلمین عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج 
و زیارت در پایان سفر ۱۰ روزه به مکه و مدینه برای بررسی روند اعزام زائران عمره 
گفت: در این سفر برخی روندها اصلاح شد و تا هفته آینده موارد بیشتری اصلاح 

می شود و ارتقا می یابد.
حجت الاسلام والمسلمین عبدالفتاح نواب، نتایج این سفر را مثبت دانست و 
افزود: به یاری خدا پس از ده سال توقف، عمره بازگشایی شد و زائران ایرانی برای 

زیارت خانه خدا و حرم نبوی مشرف شدند.
وی با اشاره به تغییر خواسته های زائران با توجه به شرایط روز جامعه گفت: 
خواسته های زائری که امروز به سرزمین وحی  می آید با زائر دهه های گذشته 
متفاوت است و ما باید فرآیندهای مان را بر اساس نیاز زائران امروز اصلاح کنیم.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت افزود: چون وقفه طولانی در اعزام به عمره 
به وجود آمده بود لازم بود که فرآیند کارها بررسی و کاستی ها مورد ارزیابی قرار 
گیرد، از این رو به اتفاق ریاست سازمان حج و زیارت همه موارد بررسی شد تا 

کاستی ها رفع شود و خدمات ارتقا یابد.
وی به رضایت کشور میزبان از نظم زائران ایرانی هم اشاره کرد و گفت: مسئولان 
کشور میزبان اذعان دارند که زائر ایرانی در بین زائران کشورهای دیگر، رفتار 
مناسب تر و چهارچوب های مشخص و منظمی دارند، حتی گفته می شود که 
نظامات جمهوری اسلامی برای زائــران ایرانی الگویی برای کشورهای دیگر به 

شمار می آید.

اخبار
همچنان 

تعیین 
مجازات 
درحوزه 

رمزارزها بر 
اساس قوانین 

موجود است 
یعنی بخشی 
از مجازات ها 

بر اساس 
قانون جرایم 

رایانه ای و 
بخشی با 
استفاده 

از قوانین 
سنتی مثل 

کلاهبرداری 
اعمال 

می شود

 
این روزهـــا با گســـترش فناوری هـــای نوین و 
شـــبکه های ارتباطی، رمزارزها هـــم در میان 
مردم بویـــژه جوانان رواج پیدا کرده اســـت و 
همین مســـأله باعث شـــده تا کلاهبرداری ها 

در این حوزه هم بیشـــتر شـــود »پرونده های 
کثیرالشـــاکی« ماننـــد کابـــوس و بختـــک 
چالش های زیـــادی را برای مردم و سیســـتم 

قضایی به همراه داشته است.
تعداد زیاد شاکیان، ماهیت جرایم، تأثیرات 
اجتماعـــی و پیچیدگـــی قضایـــی، برخـــی 
ویژگی های این پرونده ها هســـتند. به گفته 
معاون اجتماعی و پیشـــگیری از وقوع جرم 
دادگســـتری اســـتان تهران ماهانه 5۰۰ فقره 
پرونده در خصوص رمزارزها به دادسرای جرایم 
رایانه ای ارجاع می شود. این در حالی است که 

به اذعان کارشناسان حقوقی هنوز در این حوزه 
از قوانین کافی برخوردار نیستیم.

  ارسال ۹۶ هزار پیامک
برای آگاهی رسانی

ابوالفضـــل نیکـــوکار، معـــاون اجتماعـــی و 
پیشـــگیری از وقوع جرم دادگستری استان 
تهران در نشســـتی خبری با اشـــاره به اینکه 
از ســـال 2۰۰9 بیت کوین تولید و عرضه شد و 
انتظار این بود که بانک مرکزی از همان زمان 
در این حوزه مداخله می کرد، گفت: در سال 

روز گذشـــته با بارش برف زمستانی، آلودگی هوا از 
گستره آسمان تهران رخت بربست و شهروندان 
سرمای زیر صفر درجه را تجربه کردند. با اینکه در 
ساعات اولیه صبح با شروع بارش برف در نتیجه 

یک فقـــره تصـــادف، اتوبـــان امام علـــی)ع( دچار 
ترافیکـــی ســـنگین تر از روزهای معمول شـــد، اما 
حالا کیسه های شن در جایگاه های ویژه در سطح 
شهر بیشتر شـــده و مسئولان شـــهری با همکاری 
پلیس راهور تلاش می کنند، تردد در مســـیرها و 

بزرگراه های تهران با اختلال مواجه نشود.
مدیرکل خدمات شهری شـــهرداری تهران در این 
رابطه با اشاره به اینکه از ساعات بامداد روز شنبه 
در نوار شـــمالی بارش برف آغاز شـــد، به »ایران« 
می گوید: »با شروع بارش ها، شن پاشی در مناطق 
سطح شهر انجام شد و نیروها مستقر بودند تا در 

ارجاع ماهانه ۵۰۰ پرونده ارز دیجیتال به دادسرا

رمزارزها قانون جدید می خواهد 
گزارش

 سمیه افشین فر 
خبرنگار

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

برف و کاهش دما میهمان 
تهرانی ها شد

۱4۰2 قانون بانک مرکزی، یکسری الزاماتی را 
برای تعیین تکلیف رمزارزها در قالب نظام نامه 
رمزارزها مشـــخص کرد. هر چنـــد انتظار این 
بود بانک مرکزی از دهـــه 9۰ در حوزه تولید و 
اســـتخراج و عرضه رمزارزها مداخله می کرد، 
زیرا افرادی از این ظرفیت سوءاستفاده کردند 
و از آن بـــرای رشـــوه و پولشـــویی و معاملات 
کالاهای ممنوعه و... اســـتفاده می کنند ولی 
ورود دیرهنگامی داشـــت و به نظر می رسد به 
طور خاص در این حوزه قانون کافی نداریم. 
همچنان تعیین مجازات دراین حوزه بر اساس 
قوانین موجود است یعنی بخشی از مجازات ها 
بر اســـاس قانون جرایم رایانه ای و بخشی با 
استفاده از قوانین ســـنتی مثل کلاهبرداری 

اعمال می شود.
معاون اجتماعی و پیشـــگیری از وقوع جرم 
دادگســـتری اســـتان تهران با بیان اینکه 5۰۰ 
فقره پرونده ماهانه در خصـــوص رمزارزها به 
دادسرای جرایم رایانه ای ارجاع می شود و 56 
هزار نفر شاکی پرونده های مربوط به رمزارزها 
هســـتند، گفت: ۱2 پرونده کثیرالشـــاکی در 
این زمینه داریم که یکـــی از پرونده ها 2۰ هزار 
شاکی دارد. وی با اشاره به اینکه با دو چالش 
عمده در این زمینه یکـــی در حوزه صرافی ها 
و یکی در زمینه اطلاع رسانی به مردم مواجه 
هستیم، افزود: متأسفانه مردم اطلاع چندانی 
از سیاســـت های بانک مرکـــزی در این زمینه 
ندارند، از طرف دیگر عدم بهره مندی از سواد 
مالی کافی و ســـواد فنی در حوزه رمزارز باعث 
می شود افراد متضرر شـــوند.  نیکوکار با بیان 
اینکه یکی از وظایف ما اطلاع رســـانی اســـت 

و در همین رابطه، بـــه حدود 96هزار پیامکی 
که به مردم در خصوص رمزارزها ارسال شده 
اســـت، اشـــاره کرد و گفت: همه دستگاه ها 
باید تکالیف خود را انجـــام دهند تا بتوانیم از 
ظرفیتی که وجود دارد استفاده کنیم تا موجب 
خســـارت های ارزی و ریالی بـــرای هموطنان 

نشود.

کلاهبرداری در صدر جرایم شهر تهران
معاون اجتماعی و پیشـــگیری از وقوع جرم 
استان تهران درباره سیمای جرایم شهر تهران 
از ابتدای امســـال تا پایان آذر ماه هم گفت: 
اتهاماتی که در شـــهر تهران طـــی 9 ماه اخیر 
بیشترین فراوانی را داشـــته به ترتیب شامل 
کلاهبرداری، سرقت مستوجب تعزیر، توهین 
به اشـــخاص عادی، تحصیل مـــال از طریق 
نامشروع، ضرب و جرح عمدی، تهدید، افترا، 

خیانت در امانت و جعل بوده است.
وی در خصوص اقدامات دادگستری استان 
تهران در مبارزه با سرقت گفت: این موضوع 
را جزو برنامه های اساســـی خود قرار داده ایم 
و همین امر ســـبب شـــد تا کاهش سرقت در 
تهران را شـــاهد باشـــیم. از ابتدای امســـال 
۱5 درصد وقـــوع ســـرقت و ورودی پرونده به 
دادگستری استان تهران کاهش یافته است. 
همچنین میزان ســـرقت در شهرستان های 
استان تهران نیز در این مدت ۱2 درصد کاهش 

یافته است.
نیکوکار اضافه کرد: در 4 سال گذشته میزان 
سرقت روند کاهشی داشته و این بزه در استان 
تهران در مجموع ۱۳درصد کاهش یافته است. 

مناطقی که بارش برف دارند و احتمال یخ زدگی هم 
وجود دارد، وارد عمل شده و در روان سازی تردد ها 
اقدام فوری انجام دهند.« به گفته علیرضا جعفری، 
شن ها به میزان کافی پیش بینی شده و در بیشتر 
بزرگراه ها هم هماهنگی لازم با راهور تهران بزرگ 
انجام شده است تا در نقاطی که برف نشست، با 

اقدام سریع از بروز گره ترافیکی جلوگیری شود. 
ســـید محمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شـــهرداری تهران هم از 
آماده باش این سازمان برای شب های سرد پایتخت 
خبر داد و گفت: شـــهروندان تهرانی می توانند در 
صورت مشـــاهده افراد آســـیب دیده اجتماعی از 
جمله افراد بی سرپناه و کارتن خواب با سامانه ۱۳7 
و شماره تلفن 55۰۱2۳45 شهرداری تهران تماس 
بگیرند. وی دربـــاره تمهیدات این ســـازمان برای 
شب های سرد پایتخت گفت: سازمان هواشناسی 
درباره روزها و شب های بسیار سرد و احتمال بارش 

برف در پایتخت هشـــدار داده است که بر همین 
اســـاس تمهیدات ویژه ای برای حمایـــت از افراد 
کارتن خواب و بی خانمان در شهر تهران اندیشیده 
شده اســـت. بیش از 4۰ گشـــت ویژه فوریت های 
خدمات اجتماعی حامی شـــهر در ســـه شـــیفت، 
شـــبانه روزی در حال تردد در سطح شهر هستند 
تا در صورت مشاهده افراد آسیب دیده اجتماعی 
نســـبت به انتقال این افراد به مددســـراها اقدام 
کنند. ۱7 مددسرا با ظرفیت 2 هزار تخت در سطح 
تهران در حال خدمت رســـانی به آســـیب دیدگان 
اجتماعی هســـتند. همچنین ۱5 مددسرای سیار 
فصلی با ظرفیت پوشش 8۰۰ تا هزار نفر در میادین 
اصلی پایتخت مستقر هستند تا نسبت به حمایت 

از افراد بی خانمان اقدام کنند.

آماده باش هلال احمر در استان های کشور
برف و سرما در برخی استان های کشور فراگیر شده 

و با اعلام هشـــدار ســـطح نارنجی هواشناسی در 
نقاط اعلام شده، امدادگران و نجاتگران جمعیت 

هلال احمر به حالت آماده باش درآمدند.
به گفته رئیس ســـازمان امـــداد و نجات جمعیت 
هلال احمر، در پی هشدار ســـازمان هواشناسی 
مبنی بر بارش برف، کولاک و کاهش محسوس دما 
در برخی از استان های کشـــور تیم های عملیاتی 
هلال احمر در این اســـتان ها به حالت آماده باش 

کامل درآمدند.
بابک محمودی افـــزود: »با توجه به بـــرودت هوا 
در بخشی از اســـتان ها و بروز لغزندگی جاده ها و 
راه های روستایی به سبب بارش برف و مه گرفتگی 
و کاهش دید افقی، نیروها در استان های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، گلستان، گیلان، 
مازندران، خراســـان رضوی، خراســـان شـــمالی، 
سمنان، تهران، البرز، قم، قزوین، زنجان، مرکزی، 

همدان و کردستان مستقر شدند.«


